Galion] Hugo de Candelesby, registrarius archidiaconi Elien’, citatus coram 
nobis commissario predicto ad diem iovis predictum loco quo supra ad instan-
ciam Ricardi Galion de Eton’, Lincoln’ diocesis, in causa diffamacionis, parte 
actrice per Walterum de Sutton’, clericum, procuratorem suum apud acta con-
stitutum, parte vero rea personaliter comparentibus, dicta pars rea pretendens 
nos ipsum coram nobis citasse ad terminum nimis brevem et peremptorie, 
ad personaliter comparendum, nulla huiusmodi terminum abbreviacionis, pe-
remptorie vocacionis aut personalis comparicionis causa expressa ut preten-
dit vel aliqualiter subsistente ac super incertis [articulis]b ad procuracionem 
et instanciam dicti Ricardi Galion subdolas et iniustas quamdam appellacio-
nem in quadam papiri cedula quam tunc in manibus suis tenuit scriptam a 
dictis pretensis gravaminibus ut apparuit conceptam et per eum ut asseruit 
ad curiam Cant’ directe interpositam nobis iudicialiter intimavit et apostolos 
peciit. Et assignavimus eidem Hugoni penultimum diem termini iuris loco 
quo supra ad recipiendum apostolos et sic appellans a iudicio recessit, pars 
actrix peciit dictam partem ream preconizari eidem in dicta causa responsu-
ram prout fuerat citatus et iuxta formam citacionis huiusmodi in dicta causa 
fore procedendus, unde expectamus absentem cum presente usque proximum 
consistorium ad idem. [fol. 97r]
[1 Oct 78 (64.21)] Gallon. Richard by proctor; the official is absent, but James de Cottenham 
offered himself as ?proctor with surety of ratification. Next to receive the written libel.

Galion] Parte appellante ut prius comparente, parte appellata nullo modo sed 
magister Jacobus de Cotenham offert se ad cavendum de rato, unde datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad recipiendum libellum in scriptis. [fol. 98r]
[1 Oct 78 (64.26)] Gallon. Richard by proctor; Hugh absent. Expected next to proceed.

Galion] Parte actrice ut prius comparente, parte rea nullo modo, ideo expec-
tamus ad proximum ad idem. [fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.8)] Gallon. Richard by proctor; official absent. The case is discontinued.

233. GALLON/WOOLMAN

b Cf. 65.24.
3 An odd phrase of uncertain meaning; it does not occur elsewhere.
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Galion] In causa appellacionis mota inter Ricardum Galion, wolleman, par- 
tem appellantem ex parte una et .. officialem domini archidiaconi Elien’ par- 
tem appellatam ex altera, parte appellante ut prius comparente, parte appella- 
ta nullo modo, ideo causa est discontinuata. [fol. 99r] 
[21 Oct 78 (65.24)] Gallon. Although, in response to his appeal to the court of Canterbury, the 
consistory assigned this day for Hugh to receive apostoli, he is absent. As penalty, the consis- 
tory finds him contumacious and the appeal frivolous; it proceeds with the case unhindered. 

Galion] In causa diffamacionis mota inter Ricardum Galion de Eton’, Lin- 
coln’ diocesis, partem actricem ex parte una et Hugonem de Candelesby, 
registrarium archidiaconi Elien’, partem ream ex altera, cum dictus Hugo 
pars rea pretendens se fore per nos occasione citacionis ad terminum nimis 
brevem et peremptoriam ac super incertis articulis et aliis in ea parte sugges-
tis ad procuracionem dicti Ricardi pregravatum cum non esset, quamdam ap-
pellacionem quam ut asseruit interposuit ac dictis pretensis gravaminibus a 
nobis ad curiam Cantuar’ nobis iudiciterd intimavit et notificavit, apos-
tolosque peciit sibi dari. Et licet certos diem et locum ad recipiendum 
apostolos eidem appellanti assignaverimus, idem tamen appellans dictis die 
et loco comparere seu apostolos oblatos recipere non curavit, unde ipsum 
reputavimus prout erat merito contumacem et in penam contumacie 
decrevimus fore procedendum in dicta causa, dicta appellacione quam 
frivolam reputamus non obstante. [fol. 99v] 
[25 Feb 79 (71.42)] Woolman. Richard Woolman of Cambridge and Matilda Philip, his de 
facto wife, were cited before the official for 10 June 1379 because prior to his marriage to 
Philip, Richard had contracted marriage with Matilda Speed of Heacham, Norwich diocese, 
who is still alive. 

They appear personally. Sworn de veritate dicenda, Richard admits that he married Ma- 
tilda Speed before the church 27 years ago. Prior to that, he and Matilda Philip had contracted 
in present words of mutual consent, followed by intercourse; afterwards they solemnized   
the marriage. Philip admits to the contract, intercourse, and solemnization. They swear de 
calumpnia and de veritate dicenda and de collusione et malicia. Next to prove the precontract; 
Speed will be called so she can be present, if it is possible. 

Wolleman] Ricardus Wolleman de Cantebr’ et Matildis Phelip’, quam de fac- 
to duxit in uxorem, citati coram nobis .. officialis Elien’ ad diem veneris pro- 
ximo post festum Sancte Trinitatis anno Domini millesimo trecentesimo sep- 
tuagesimo nono super eo quod idem Ricardus et Matildis Sped de Hecham, 
Nor’cen’ diocesis, adhuc superstes matrimonium adinvicem precontraxerunt 
antequam prefatam Matildem Phelip’ duxit in uxorem, dicti Ricardus et Ma- 
tildis Phelip’ comparent personaliter coram nobis et iurati de veritate dicen- 
da, dictus Ricardus fatebatur quod prefatam Matildem Sped duxit in uxorem 
in facie ecclesie de Hecham predicte septem et viginti annis elapsis. Allegat 
tamen quod ante omnem contractum matrimonialem inter dictos Ricardum 

c a] interlined. d iudiciter] iu(n) [line break] dicit’; perhaps in iudicio was intended. 
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et Matildem initum et solempnizacionem eiusdem, prefatus Ricardus et dic- 
ta Matildis Phelip’ matrimonium adinvicem contraxerunt per verba de pre- 
senti mutuum consensum eorundem exprimencia carnali copula subsecuta 
et ipsam postea in facie ecclesie solempniter duxit in uxorem, dicta Matildis 
Phelip’ precontractum, carnalem copulam et solempnizacionem matrimonii 
inter eos initi expresse fatebatur. Iuratis dictis Ricardo et Matilde Phelip’ de 
calumpnia et de veritate dicenda, ac de collusione et malicia, datur dies in 
proximo ad probandum precontractum huiusmodi et decrevimus dictam Ma- 
tildem Sped fore vocandam seu premuniendam ad videndum et interessen- 
dum processum huiusmodi in dicta causa seu negocio faciendum si sibi 
viderit expedire. [fol. 110v] 
[17 Mar 79 (72.47)] Woolman. With the parties’ consent, next to prove the precontract. 

Wolleman] Predictis Ricardo et Matildis personaliter comparentibus, de qua- 
rum consensu in proximo ad idem. [fol. 112r] 
[22 Sep 79 (78.14)] Gallon. After Richard Gallon and Matilda Philip had appealed from Mr 
John de Pinxton, archdeacon’s official, because of a peremptory and injurious citation, alleged 
contumacy, and other grievances, an inhibition was sent to the lower court and the official was 
ordered cited. 

Richard and Matilda appear by proctor; John was not cited because he could not be found. 
He has quit his office and left the area, as certified by the court’s mandatary. 

Galion] Cum a quadam citacione peremptorie nimis brevi et alias iniusta con- 
tumacie reputacione aliisque gravaminibus pretensis per magistrum Johan- 
nem de Pynkeston’, officialem domini archidiaconi Elien’, Ricardo Galion et 
Matilde Phelip’ de Cant’ illatis et factis ab eodem magistro Johanne officia-
li per dictos Ricardum et Matildem ad audienciam nostram fuerit et sit legiti-
me appellatum et subsequenter per consistorii nostri presidentem inhibitum 
et ad citandum dictum magistrum Johannem officialem pretensum partem 
appellatam legitime mandatum [fuerit],e parte appellante per procuratorem 
suum comparente, parte appellata non citata eo quod non potuit personali 
citacione apprehendi quia cessit officio suo et recessit de partibus prout per 
certificatorium mandatarii nostri nobis factum liquet manifestum. [fol. 
120v] 
[13 Oct 79 (79.12)] Gallon. Richard and Matilda are prepared to proceed with the case. Since 
it is not known where John has gone, the case is pending until he can be apprehended. Ap- 
pellant declares that it is not his fault if the appeal does not proceed (quod non stat per eam 
quominus prosequitur). 

Galion] Parte appellante ut prius comparente et ad prosequendum causam 
appellacionis se paratum offerente quia pars appellata divertit se ad partes 
remotas ad quas ignoratur, ideo pendeat dicta causa quousque dicta pars ap- 
pellata poterit apprehendi, pars appellans protestatur quod non stat per eam 
quominus prosequitur. [fol. 121v] 

e fuerit] sentence lacks a main verb; alternatively omit one et and supply fuit.. 
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[25 May 80 (89.33)] Gallon. Richard Gallon woolman (Wolleman) of Cambridge and Matilda 
Philip were cited before the official for 25 May 1380 because Richard and Matilda Speed of 
Heacham, Norwich diocese, who is still living, contracted marriage prior to Richard’s mar-
riage to Philip.

 Richard and Philip appear personally. Sworn de veritate dicenda, they admit that they 
solemnized their marriage before the church at Cambridge. Richard acknowledges that he and 
Speed contracted in present words and solemnized marriage before Heacham church prior to 
his marriage to Philip; this took place more than 27 years previously. Then both Richard and 
Philip claim that, long before that time, they had contracted in present words of mutual con-
sent, followed by intercourse. Sworn de calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione et 
malicia, they repeat their claims. Next for Richard to prove the contract with Speed.

Galion] Richardus Galion, Wolleman, de Cantebr’ et Matildis Phelip’ citati 
coram nobis .. officiali Elien’ ad diem veneris proximo post festum Sancte 
Trinitatis anno Domini supradicto super eo quod idem Richardus et Matildis 
Sped de Hecham, Nor’cen diocesis, adhuc superstes, matrimonium precon-
traxerunt antequam prefatam Matildem Phelip’ duxit in uxorem, dicti Ri-
chardus et Matildis Phelip’ comparentes personaliter coram nobis et iurati de 
veritate dicenda, fatentur quod matrimonium fuit inter eos in facie ecclesie 
solempnizatum apud Cant’. Dictus tamen Richardus fatetur quod antequam 
duxit in uxorem dictam Matildem Phelip’, idem Richardus et predicta Ma-
tildis Sped matrimonium adinvicem per verba de presenti contraxerunt et in 
facie ecclesie de Hecham solempnizari procurarunt et fecerunt septem et vi-
ginti annis elapsis et ultra, dicit tamen et allegat, tam dictus Richardus quam 
Matildis Phelip’, quod diu ante dictum tempus predicti Richardus et Matildis 
Phelip’ matrimonium adinvicem contraxerunt per verba de presenti mutuum 
consensum eorumdem exprimencia carnali copula subsecuta. Iuratis partibus 
hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione et malicia, 
idem dixerunt sicut prius, unde datur dies in proximo dicto Richardo ad pro-
bandum dictum precontractum. [fol. 138v]
[14 Jun 80 (90.31)] Gallon. No witnesses are produced. Richard says his witnesses live far 
away; he requests a long term to produce them.

Galion] Partibus ut prius comparentibus, nullis testibus productis, dictus Ri-
chardus allegat quod testes sui sunt in remotis partibus, unde petit terminum 
diffusum ad eos producendos. [fol. 141r]
[23 Jul 80 (92.29)] Gallon. Next to produce witnesses.

Galion] Ad idem. [fol. 143r]
[25 Oct 80 (94.23)] Gallon. Next to produce witnesses.

Galion] Ad idem. [fol. 144v]
[30 Oct 81 (107.32)] Woolman. Richard Woolman of Cambridge appealed from a citation to 
a brief and final term, suspension from church, and other grievances caused by Mr Geoffrey 
de Gidding, commissary general of the archdeacon’s official. Geoffrey was inhibited and cited 
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Neither appears. They are expected next to begin the case. 

Wolleman] Cum a quadam citacione iniuriosa ad terminum nimis brevem et 
peremptorium ac suspensione ab ingressu ecclesie pretensa aliisque grava- 
minibus in ea parte suggestis per magistrum Galfridum de Giddynge, com- 
missarium .. officialis domini .. archidiaconi Elien’ se pretendem generalem, 
Ricardo Wollema’ de Cant’ ut pretenditur illatis et factis per eundem Ricar- 
dum ad audienciam nostram extitit ut asseritur legitime appellatum et per nos 
ad appellacionem suam huiusmodi inhibitum idemque magister Galfridus 
pars appellata in dicta appellacionis causa processurus ad dictos diem iovis 
et locum citatus, neutra parte comparente, ideo continuamus dictam causam 
expectando partes predictas ad proximum videlicet ad introducendum dictam 
causam. [fol. 155r] 
[12 Nov 81 (108.46] Woolman. Richard by Walter Sutton, proctor; Geoffrey is absent. A libel 
of appeal is given in writing and left in the registry.4 A copy will be given to Geoffrey along 
with a citation to respond. 

Wolleman] In causa appellacionis mota inter Ricardum Wolleman de Cant’ 
partem appellantem ex parte una et magistrum Galfridum Giddynge, domini 
archidiaconi Elien’ officialis commissarium se pretensum generalem, partem 
appellatam ex altera, parte appellante per Walterum de Sutton’, clericum, 
procuratorem suum, comparente, parte appellata nullo modo, oblato per par- 
tem appellantem quodam libello appellatorio in scriptis et penes registrum 
dimisso, decrevimus partem appellantem fore vocandam ad proximum ad 
respondendum eidem libello, cuius copia eis una cum citacione predicta sibi 
tradi volumus et mandamus. [fol. 156v] 
[28 Nov 81 (109.24)] Woolman. Geoffrey was not cited, nor was the libel given to him. He 
will be cited and given the libel. 

Wolleman] In causa appellacionis mota inter Ricardum Wolleman de Cant’ 
partem appellantem ex parte una et magistrum Galfridum Gidding’e, .. offi- 
cialis archidiaconi Eliens’ commissarium se pretendum, partem appellatam 
ex altera, parte appellante ut prius comparente, parte appellata nullo modo, 
sed quia nondum citata ad respondendum libello nec libellus sibi traditus 
[est] iuxta decretum, ideo citetur ad proximum et tradatur sibi libellus. [fol. 
158v] 
[12 Dec 81 (110.21)] Woolman. Geoffrey will be cited to respond next. 

Wolleman] In proximo ad idem quod prius. [fol. 159r] 
[16 Jan 82 (111.19)] Woolman. Richard by John Wiltshire, substituted for original proctor; 
Geoffrey personally. 

4 For this translation, see Introduction. 
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 Since Geoffrey has not received a libel yet, he should have it before the next session, when 
he will respond.

Wolleman] Parte appellante per Johannem Wiltes’, substitutum Walteri de 
Sutton procuratoris originalis, parte appellata personaliter, quia pars appel-
lata nondum habuit libellum ut dicit, ideo habeat inscriptis citra proximum 
daturque dies in proximo ad respondendum eidem. [fol. 160r]
[16 Jan 82 (111.26)] Woolman. 16 Jan. 1382 in St Mary the Less Geoffrey Gidding, the arch-
deacon’s official, was cited ex officio to respond for contempt. He had suspended and de-
nounced Richard Woolman after and contrary to Richard’s appeal and the consistory’s inhib-
ition.

 Geoffrey appears personally. The articles charged against him are administered; he denies 
them and purges himself before the above witnesses [entry 111.25]. The court reserves Rich-
ard’s right to proceed with the case and prove the contempt against him.

Wolleman – contemptus] Idem magister Galfridus officialis citatus ad dictos 
diem et locum super contemptu et inobediencia eo quod quemdam Ricardum 
Wolleman ab ingressu ecclesie suspendebat et suspensum denunciari manda-
vit et fecit post et contra appellacionem suam ea occasione ad nos interpo-
sitam et inhibicionem nostram sibi canonice factam nobis ex officio nostro 
responsurum et comparuit personaliter, obiectis sibi quibusdam articulis in 
ea parte sibi ministratis, dictos articulos omnes et singulos negavit expresse 
et super eidem coram nobis canonice se purgavit. Presentibus testibus su-
prascriptis, parti dicti Ricardi Wolleman dictum contemptum contra eundem 
prosequende et probande si voluerit, reservamus specialiter potestatem. [fol. 
160r]
[6 Feb 82 (112.17)] Woolman. Richard as before; Geoffrey by Peter Caprik, proctor apud acta. 
The written libel is received. Next to respond to it.